
COMUNE DI DECIMOMANNU

SETTORE :

Responsabile:

DETERMINAZIONE N.

in data

OGGETTO:

APPROVAZIONE VERBALI DELLA SELEZIONE PER LA 
COPERTURA DI UN POSTO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 
CAT. C, PRESSO IL SETTORE AMMINISTRATIVO, CON LA 
PROCEDURA DI MOBILITA' ESTERNA TRA ENTI AI SENSI 
DELL'ART. 30 DEL DLGS 165/2001.

SETTORE FINANZIARIO

 Casula Maria Angela

 620 

18/07/2011

C O P I A



IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 

 

VISTA la delibera di C.C. n. 14 del 19/04/2011 con la quale si è provveduto ad approvare il  Bilancio 

di Previsione ed i suoi allegati per l’esercizio 2011; 

 

VISTO  il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei servizi; 

 

VISTO il Decreto Sindacale  n. 1 del 18/01/2010 di nomina del  Responsabile del Settore 

Finanziario, Personale e Tributi; 

 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 125 del 10.08.2010 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione anno 2010; 

 

RICHIAMATA  la delibera G.M n. 1 del 5/01/2011 di assegnazione provvisoria delle risorse; 

 

RICHIAMATO  la deliberazione della Giunta Comunale n° 116 del 27.07.2010 di definizione del 

programma triennale del fabbisogno del personale 2010/2012 e del piano delle assunzioni per l’anno 2010, 

nella quale al punto 6 del deliberato  si approva la  regolamentazione interna  dell’istituto della mobilità 

esterna volontaria tra enti, ai sensi dell’art 30 comma 1 del D Lgs 165/2001 , come modificato  dall’art. 49 del 

D.Lgs 150/2009, dove è previsto altresì (allegato F punto 4 della delibera GM 116/2010) che  le selezioni 

dovranno essere espletate da apposita Commissione costituita dal Segretario Comunale o da suo sostituto 

in qualità di presidente,dal  Responsabile del Settore Finanziario, dal Responsabile del settore di 

assegnazione del dipendente ; 

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n° 22 del 17/02/2011 di definizione del 

programma triennale del fabbisogno del personale 2011/2013 e del piano delle assunzioni per l’anno 2011; 

 

VISTA la propria determinazione n. 290 del 20.04.2011 con la quale è stata indetta la selezione per 

titoli e colloquio per la copertura n. 1 posto a tempo indeterminato e pieno di cat. C - posizione giuridica di 

accesso C1, profilo professionale Istruttore Amministrativo, presso  il settore Amministrativo, mediante 

mobilita esterna. 

 

ATTESO che l’avviso e il bando delle selezioni suddette è stato pubblicato sul sito Web del Comune 

di Decimomannu (www.comune.decimomannu.ca.it ), mediante affissione all’Albo on line dell’Ente, nonché 

trasmesso al maggior numero di Comuni della Regione Sardegna per la contestuale pubblicazione nei 

rispettivi Albi e reso disponibile presso il Servizio Personale al fine di assicurarne la massima diffusione ; 

 

VISTA la determinazione del Responsabile del Settore Finanziario n. 565 del 04.07.2011 di 

ammissione dei candidati alla prova orale per la selezione di cui all’oggetto; 

 



VISTO l’art. 4 del bando di selezione per mobilità esterna nel quale è previsto che i candidati siano 

sottoposti ad un colloquio da una Commissione formata da tre componenti e nominata dal Responsabile del 

Settore Finanziario;  

 

VISTA la determinazione n. 613 del 04.07.2011 di nomina della Commissione esaminatrice, come 

previsto dal Regolamento interno sulla mobilità esterna tra enti; 

 

VISTI i verbali n. 1 del 15.07.2011 e n. 2 del 18.07.2011 trasmessi dalla Commissione esaminatrice; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla relativa approvazione dei verbali sopra citati ; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto detto in premessa, parte integrante e sostanziale del presente atto, 

 

- di approvare gli atti dell’istruttoria del Responsabile del Settore Finanziario e i seguenti verbali dei 

lavori della Commissione Esaminatrice: 

- verbale n. 1 del 15.07.2011 di attribuzione dei punteggi ai titoli di servizio, ai titoli di studio 

e titoli vari, in base alla griglia di valutazione predeterminata dalla medesima commissione; 

- verbale n. 2 del 18.07.2011 relativa alla prova orale dei candidati che si sono presentati; 

- di dare atto che, come risulta dal verbale n. 2/2011 sopra citato, gli esiti della selezione sono i 

seguenti: 

n. Candidato VALUTAZIONE 
TITOLI 

VALUTAZIONE 
COLLOQUIO 

PUNTEGGIO 
COMPLESSIVO 

1  Pilia Manuela 13,35 6,5 19,85 
 

- di approvare la graduatoria provvisoria sopra riportata; 

- di attivare la procedura di verifica delle certificazioni presentate dalla candidata; 

- di provvedere successivamente all’eventuale attivazione della procedura finalizzata all’assunzione, 

mediante l’istituto della mobilità volontaria tra enti, della candidata risultata idonea alla selezione di 

cui all’oggetto, dipendente a tempo indeterminato e pieno, in qualità di Istruttore Amministrativo cat. 

giuridica C1, categoria economica C3, presso il Comune di Monserrato; 

- di dare atto che si procederà alla eventuale assunzione della candidata risultata idonea alla 

selezione di cui all’oggetto solo a seguito di verifica positiva delle certificazioni presentate e 

successivamente al venir meno del diritto alla conservazione del posto della dipendente Porceddu 

Sabrina; 

- di comunicare formalmente l’esito provvisorio della selezione in oggetto al Comune di Monserrato e 

alla sig.ra Pilia Manuela; 

- di acquisire successivamente agli atti del Comune di Decimomannu la cartella personale della 

dipendente medesima. 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario  

Maria Angela Casula 



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.to MARIA RITA PISCHEDDA

Il Segretario Comunale

Certifico che la presente determinazione è in corso di pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune per 
quindici giorni consecutivi  dal_________________________________ 

Il Segretario Comunale

________________________

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Decimomannu, ________________________ 

Determina N. 620 del 18/07/2011


